06 de Dezembro de 2016 – Ano XXVI –
N°221 – Jaboatão dos Guararapes
6 de dezembro de 2016

SECRETARIA EXECUTIVA DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E PREVIDÊNCIA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

RATIFICO, em todos os seus termos, o Processo n.º 048/2016, de Dispensa de
Licitação nº. 010/2016, cujo objeto consiste na LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA
RUA SANTO ELIAS, Nº 124, 124-01, 124-02, CAJUEIRO SECO, JABOATÃO DOS
GUARARAPES-PE, CEP: 54330-230, DE PROPRIEDADE DO SRº ERIVALDO FERREIRA
MONTEIRO, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA REGIONAL 5. Locador: Erivaldo
Ferreira Monteiro, inscrito no CPF/MF sob o n.º 055.676.534-68. O valor
mensal da contratação é de R$ 7.803,04 (sete mil, oitocentos e três reais e
quatro centavos). Período: 12 (doze) meses.  Fundamento legal: Inciso X, art.
24 da Lei Federal 8.666/93. Jaboatão dos Guararapes, 05 de dezembro de 2016.
Adriana Cristina Medeiros Alves de Araújo. Secretária Executiva de
Administração, Gestão de Pessoas e Previdência.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E MOBILIZAÇÃO SOCIAL

SECRETARIA EXECUTIVA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

PORTARIA SEAS Nº 03, 14 de julho de 2016.

Dispõe sobre a designação de Conselheiro Tutelar suplente para o exercício da
titularidade.

O Secretário Executivo Assistência Social, no uso de suas atribuições legais
previstas no parágrafo único, inciso V, do Art. 6º, da Lei Complementar n.º
021/2015, publicada em 13 de março de 2015, e de acordo com os Artigos 4º

https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/12/06/06-de-dezembro-de-2016-ano-xxvi-n221-jaboatao-dos-guararapes/
https://guiana1.jaboatao.pe.gov.br/2016/12/06/06-de-dezembro-de-2016-ano-xxvi-n221-jaboatao-dos-guararapes/

caput e 32, inciso XI da Lei Municipal 1.179/2015, publicada em 29 de abril
de 2015; bem como a Portaria 65/2016-GP, publicada em 16 de julho de 2016;

Considerando a renúncia do membro titular do Conselho Tutelar da Regional 03
(Curado), senhor Márcio Henrique de Oliveira Silva.

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR o membro suplente do Conselho Tutelar da Regional 03
(Curado) Senhor Walmir Ramos Mendes Damião, CPF: 859.125.304-34, RG:
3.260.417 SDS/PE para em substituição a Marcio Henrique de Oliveira Silva,
CPF: 046.863.314-90, RG:  6.454.623 SDS/PE assumir definitivamente a
titularidade do cargo no período restante do mandato.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação retroagindo seus efeitos à 01/12/2016.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Jaboatão dos Guararapes, 05 de dezembro de 2016.

José Fernando da Silva

Secretário Executivo de Assistência Social

PORTARIA SEAS Nº 06, 05 de dezembro de 2016.

Dispõe sobre a designação de Conselheiro Tutelar suplente para o exercício da
titularidade, durante período de férias do titular.

O Secretário Executivo Assistência Social, no uso de suas atribuições legais

previstas no parágrafo único, inciso V, do Art. 6º, da Lei Complementar n.º
021/2015, publicada em 13 de março de 2015, e de acordo com os Artigos 4º
caput e 32, inciso XII da Lei Municipal 1.179/2015, publicada em 29 de abril
de 2015; bem como a Portaria 65/2016-GP, publicada em 16 de julho de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR a membro suplente do Conselho Tutelar da Regional 06
(Praias) Senhora Josineide Freitas Costa, CPF: 462.661.194-04, RG: 3.068.274
SSP/PE para em substituição ao titular Jason Clemente de Sousa, CPF:
502.114.714-53, RG: 3.164.808 SSP/PE que estará em gozo de férias, exercer a
titularidade do cargo, no período de 01/12/2016 até 30/12/2016.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor
na data de sua publicação retroagindo seus efeitos à 01/12/2016.

Dê-se ciência.

Publique-se.

Jaboatão dos Guararapes, 05 de dezembro de 2016.

José Fernando da Silva

Secretário Executivo de Assistência Social